
Vallavolikogu kinnitas Harku valla ühis-
veevärgi ja kanalisatsiooni (ÜVK) arengu-
kava, mis määrab vee- ja reoveemajanduse 
arengusuunad järgmiseks kaheteistküm-
neks aastaks. 

Arengukava alusel määratakse ühis-
veevärgi ja kanalisatsiooni magistraaltorus-
tike, kanalisatsiooni peakollektorite, pumplate 
jt oluliste objektide projekteerimine ning ehi-
tus. Ees seisab reovee puhastusseadmete 
renoveerimine, uute kanalisatsioonitorustike 
rajamine ja vanade torustike ning reoveepump-
late kaasajastamine. Arengukava ühendab ka 
varem Tabasalu alevikule ning Vääna-Jõesuu, 
Muraste ja Suurupi piirkondadele koostatud 
samalaadsed kavad ning liidab nende elamu-
rajoonide ÜVK võrgud üheks tehnoloogiliseks 
tervikuks. 

Veevarustusteenust osutavad täna Harku 
valla idaosas (Tiskre, Harkujärve küla ja Harku 
alevik) AS Tallinna Vesi ning põhja-, lõuna- ja 
lääneosas OÜ Strantum. Suvila- ja aiandusü-
histutes tegutsevad kohalikud veeühistud. 

Harku vallale kuuluv vee-ettevõtja OÜ 
Strantum on oma piirkonnas regulaarselt 

korraldanud ka veekvaliteedi kontrolli. Ter-
visekaitseinspektsiooni analüüsitulemuste 
põhjal vastab joogivesi keemilistelt näitajatelt I 
või II kvaliteediklassi nõuetele, normidest kõr-
gem on valla põhjaosas raua- ja mangaanisi-
saldus.  Selle vältimiseks on edaspidi kavas 
puurkaevpumplates paigaldada raua (ja man-
gaani) ärastusseadmed. Vastavad seadmed 
on kasutusel vaid Suurupi külas. 

Praegu on OÜ-l Strantum käsil tööd 
veetöötlusseadmete paigaldamiseks Tabasa-
lus, kus joogivesi peaks nõuetele vastama 
selle aasta lõpuks või 2008. aasta alguseks, 
selgitas ettevõtte veevärgi peaspetsialist Vai-
do Valing. “Tänaseks on valminud ka Muraste 
veepumplate rekonstrueerimise projektid ning 
esimese (Kolmiku põik asuva) nõuetekohast 
vett andva pumpla käivitamine on planeeritud 
2008. a esimese poolaasta lõpuks,” märkis 
Valing. Teise (Muraste mõisa juures asuva) 
pumpla rekonstrueerimine ja käikuandmine 
peaks toimuma järgmise aasta teisel poolaas-
tal.

ÜVK arengukavaga on tervikuna võimalik 
tutvuda valla koduleheküljel märksõna valla 

areng/arengukavad all. Arengukava tuleb vo-
likogus uuesti läbi vaatamisele ja vajadusel 
täiendamisele iga nelja aasta tagant, arves-
tades valla sotsiaalmajanduslikke ja seadus-
andlikke muutusi.

HVT
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Harku valla
 TEATAJA

Volikogu kinnitas pikaajalise ÜVK arengukava

Neljapäeval, 15. novembril kell 17.00 toimub Taba-
salu Ühisgümnaasiumi saalis (Kooli 1, Tabasalu 
Harku vald) Harku valla üldplaneeringu keskkon-
namõjude strateegilise hindamise (KSH) aruande 
avalik arutelu.

Harku valla üldplaneeringu eesmärk on määratleda 
valla üldised ruumilised arengusuunad ning täpsusta-
da maakasutus- ja ehitustingimused eri piirkondades. 
Üldplaneeringuga reserveeritakse ka valla tasakaalus-
tatud arenguks vajalikud rohelised tuum- ja puhvera-
lad, et tagada rohealade säilimine ja kaitse. 

Keskkonnamõju strateegilise hindamise eesmärk 
on hinnata võimalikke mõjusid keskkonnale, mis koos-
tatava üldplaneeringu rakendamisega kaasneda või-
vad. Säilitamist vajavate valla rohealade ja väärtuslike 
loodusmaastike uuringu on koostanud Eestimaa  Loo-
duse Fond.

KSH aruandega ning selle lisadega, samuti üldpla-
neeringu aastaks 2002 valminud planeerimisettepane-
kuga, millele KSH teostati, on võimalik tutvuda Harku 
valla koduleheküljel www.harku.ee (Keskkonnainfo/
keskkonnamõju hindamised) ning OÜ Hendrikson&Ko 
veebilehel www.hendrikson.ee (Avalikud dokumendid/
Harjumaa). Dokumentidega saab tutvuda ka Harku 
Vallavalitsuses (Ranna tee 1 Tabasalu, Harjumaa) ja 
OÜ Hendrikson&Ko kontoris (Pärnu mnt 30, Tallinn).

Vastavalt vallalehes oktoobri alul ilmunud eeltea-
tele sai KSH aruande kohta ettepanekuid, vastuväi-
teid ja küsimusi esitada kirjalikult kuni 7. novembrini 
Harku Vallavalitsusele (Ranna tee 1, Tabasalu 76901, 
Harju maakond, e-post harku@harku.ee) või OÜ-le 
Hendrikson&Ko (Pärnu mnt 30, Tallinn, e-post tiit@
hendrikson.ee).

HVT

Avalikul arutelul on valla üldpla-
neeringu  keskkonnamõjude stra-
teegilise hindamise aruanne  

Hõbehall ootab värvikale sügis-
üritusele                        

Tähelepanu, Harku valla eakad, kübar pähe ja sügist 
nautima! Laupäeval, 17. novembril 2007 algusega kell 
16.00 toimub valla pensionäridele ja klubi Hõbehall liik-
metele üritus "Kaunid kübarad ja nende ajalugu". Ar-
vestades seekordse ürituse sisu, toimub üritus Vääna 
mõisas (Vääna Lasteaed-Algkooli saalis).
Kavas:
1. Külas on Rahvusooper Estonia teatrikunstnik Riina 
Vanhanen.
2. Rahvusooper Estonia teatri kaunimad kübarad.
3. Stiilsema kübarakandaja daami ja härra väljakuu-
lutamine.
4. Üllatused.
5. Suupisted.

Üritusele palume tulla nii daamidel kui härradel 
kindlasti KÜBARATEGA. Kübara juurde võiks olla 
ka vastavas stiilis riietus.
Bussigraafik:
Türisalu 14.30
Naage 14.35
Vääna-Jõesuu 14.40
Suurupi teerist 14.45
Muraste 14.45
Rannamõisa kirik 14.50
Kuusiku 14.55
Tabasalu ÜG bussipeatus 15.00
Harku hooldekodu 15.05
Harkujärve 15.15
Bioloogia bussipeatus 15.20
Kumna 15.35
Vääna 15.45
Peatustes palume kohal olla 10 minutit varem.

Tiia Spitsõn,
sotsiaalhoolekande osakonna juhataja

15. detsembrini saab esitada töid 
fotokonkursile "Minu kodukoht"

15. detsembrini saab esitada töid MTÜ Suurupi 
Seltsi poolt korraldatavale Harku valda ja Harku 
valla inimesi kajastavale fotokonkursile "Minu 
kodukoht".
Konkursi eesmärgiks on tutvustada Harku valda läbi 
siinsete inimeste, sündmuste, looduse, vaatamis-
väärsuste ja huvitavate kohtade. Võisteldakse ka-
hes vanuseastmes: lapsed ja noored kuni 17a ning 
18-aastased ja vanemad. Mõlemas vanuseastmes 
on peaauhinnaks Nikoni kompaktkaamera. Eriauhind 
selgub rahvahääletuse teel, mis toimub 17.detsembrist 
kuni 31.detsembrini. Võistlusfotod saab edastada kon-
kursi kodulehelt alates 31. oktoobrist 2007. Konkursi 
toetavad EAS, Nikon ja Harku Vallavalitsus. Täpsema 
info konkursi tingimuste kohta leiab MTÜ Suurupi Seltsi 
kodulehelt www.suurupiselts.ee/fotokonkurss.

Vääna mõisa jaoks Harku vallavalitsuse 
tellimusel restaureeritud tiibklaveri Becker 
esitlus 9. oktoobril meelitas kohale täisma-
ja rahvast. 

Kontserdi idee autori ja ise õhtujuhi rollis 
olnud Tabasalu Muusikakooli direktori Kalev 
Konsa jutust koorus esile üllatavaid seoseid 
Vääna mõisa ajaloo, esitletava klaveri ja õh-
tule kogunenud kultuuriinimeste vahel. Põne-
vaim on vahest ka vallaelanikele väheteada 
fakt, et Vääna mõisniku Christoph Adam von 
Stackelbergi abikaasa Josephine, sündinud 
von Brunswik oli 19. sajandi algul Viinis elades 
ühe muusikaajaloo suurima geeniuse Beetho-
veni klaveriõpilaseks ja abielusidemete nõr-
genedes võis just tema olla see Beethoveni 
muusa ja armastatu, kellele helilooja pühen-
das teoseid ja keda omale abikaasaks ihkas. 
1813. aastal sündis Josephinel tütar, kes sai 
nimeks Minona Stackelberg ja keda mitmed 
maailma ajaloolased peavad Beethoveni tüt-

reks. Minona (tagurpidi lugedes Anonim!) oli 
muusikaliselt andekas ning temast sai sil-
mapaistev pianist. Samuti kirjutas ta muusikat, 
mida publitseeris Kunheli kirjastus Leipzigis ja 
hilisema elu jooksul viibis ta korduvalt Vääna 
mõisas. 

Kontserdil esines pikema kavaga Väänas 
elav noor, vaid 13-aastane klaverivirtuoos Jo-
han-Erik Kõlar, kes esitas J.S.Bachi, Chopini 
ja oma isa  Margo Kõlari klaverimuusikat. Et 
restaureeritud klaver kuulus meie varalahku-
nud helilooja Rauno Remmele, kes on sellel 
oma olulisemad teosed loonud, meenutasid 
teda väga emotsionaalselt tema kunagised 
õpetajad, heliloojad Margo Kõlar ja  Alo Põld-
mäe. Alo Põldmäe, kelle lemmikheliloojaks 
on Beethoven ja kes on pühendunud Eesti 
klaverivabrikute ajaloo uurimisele rääkis Eesti 
tuntuimast klaverimeistrist Ernst Hiisist, kes 
oma põhioskused ja teadmised klaveritest 
sai Peterburis 20. sajandi alguses just Bec-

keri vabrikus töötades ja praktiseerides. Sõna 
said veel Teatri- ja Muusikamuuseumi direkt-
riss Ülle Reimets ja klaverirestauraator Heiki 
Parts. 

Kontserdiga jätkasid Tabasalu Muusika-
kooli õpetajad Ädu Laur ja Mait Meibaum, 
nüüdseks Georg Otsa nim. Muusikakoolis õp-
piv trompetist Mart Potisepp ja muusikakooli 
õpilased Liisbet Pihl ja Marika Must. Marika, 
kes esitas Margo Kõlari pala “Martale” filmist 
“Nimed marmortahvlil” tunnistas, et oli veidi 
hirmul heliloojast paari meetri kaugusel tema 
loomingut esitades. Kontserdi lõpetas Vää-
nast pärit ja mõisas mitmeid aastaid koolis 
käinud Siiri Sisask, kes laulis omaloodud laule 
ja saatis end klaveril. Oma sugestiivse esi-
nemise lõpul teatas Siiri, et lapsepõlves õppis 
ta klaverit mängima just samasugusel vanal 
heal Beckeril! 

HVT

Väänas esitleti Beckeri klaverit

Johan-Erik Kõlar esitas  J.S.Bachi, Chopini ja oma isa Margo Kõlari klaverimuusikat. 

Tabasalus peaks joogivesi nõuetele vastama selle 
aasta lõpuks või 2008. aasta alguseks



Haridus- ja sotsiaalküsimused. Keelduti Tallinna munitsi-
paalhuvikoolide rahastamisest. Määrati Harku valla eelar-
vest teise kohaliku omavalitsuse huvialakoolile Harku val-
las elava õpilase huvihariduse omandamiseks eraldatava 
toetuse suurus. Makstakse ravi- ja rehabilitatsioonitoetust 
kuuele isikule ning ühele isikule invavahendi osaliseks kom-
penseerimiseks. Küttetoetust makstakse kolmele isikule. 
Arengu- ja planeerimisküsimused. Määrati projekteeri-
mistingimused Ilmandu külas Ilmandu 2 alajaama renoveeri-
misprojekti koostamiseks; Vääna külas Otsa tee 2-26 kin-

nistute elektrivarustuse ehitusprojekti koostamiseks; Harku 
alevikus Rukkilille 3 kinnistu elektrivarustuse ehitusprojekti 
koostamiseks; Rannamõisa külas Raja Keskus 15 elektri-
varustuse ehitusprojekti koostamiseks; Vääna-Jõesuu kü-
las Berta maaüksuse elektrivarustuse ehitusprojekti koosta-
miseks; Tabasalu alevikus Jalaka 1 maaüksuse teede, 
kergliiklustee ja tänavavalgustuse tööprojekti koostamiseks; 
Tabasalu alevikus Jalaka 1 maaüksuse elektrivarustuse 
ehitusprojekti koostamiseks; Tabasalu alevikus Jalaka 1 
maaüksuse veevarustuse ja kanalisatsiooni tänavatorustiku 
ehitusprojekti koostamiseks. Eraldatakse vahendid munit-
sipaaleluruumi parendamise kulutuste hüvitamiseks. Anti 
ehtitusload Suurupi külas Tempo 127 suvila rekonstrueeri-

miseks; Muraste külas Kratt 4-19 aiamaja laiendamiseks; 
Naage külas  Saare 1 maaüksuse elektrivarustuse ehita-
miseks; Viti külas Akaatsia 46 elektrivarustuse ehitamiseks; 
Vääna-Jõesuu külas Lahe 14 aiamaja rekonstrueerimiseks; 
Liikva külas Jakor 2 aiamaja ehitamiseks; Rannamõisa 
külas Tammi tee elektrivarustuse ehitamiseks; Liikva külas 
Jõe tee elektrivarustuse ehitamiseks; Muraste külas Klooga 
mnt. ja Pangapealse tee ühisveevarustuse ehitamiseks; 
Muraste külas Klooga mnt. ja Pangapealse tee ühiskana-
lisatsiooni ehitamiseks. Keelduti Tabasalu alevikus Vindi 2, 
Vindi 4 ja Vindi 6 kinnistute detailplaneeringu algatamisest.
Maa- ja keskkonnaküsimused. Kompenseeritakse õi-
gusvastaselt võõrandatud maa Ilmandu külas endine Pere 

A-39 maaüksus; Vääna-Jõesuu külas asuv endine Ehitus-
krunt A-154 maaüksus. Määrati kohanimed Romantiku tee 
Rannamõisa külas. Määrati katastriüksuse sihtotstarbed ja 
aadressid Tabasalu alevikus Tamme V, Otsa 4, Sütemetsa 
3 ja Paju 2 jagamisel moodustuvatele katastriüksustele ning 
Liikva külas Ristikivi 1 jagamisel moodustuvatele katastriük-
sustele. Nõustuti Vahi külas asuva Pihelga kinnistu jaga-
misega kaheks. Ei nõustutud Sõrve külas asuva Kopli kin-
nistu jagamisega ilma detailplaneeringut koostamata.
Majandusküsimused. Tabasalu Meistrid OÜ valiti TÜG ja 
spordihoone vahelise galerii soojustamise ja krohvimistööde 
ning Harkus Klubi 5-4 remondi töövõtjaks. Vaadati läbi OÜ 
Artig KV vaie.       
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Harku vallavalitsuse 23. oktoobri 
istungi ülevaade

Harku vallavolikogu 25. oktoobri is-
tungi ülevaade

Enne päevakorra punktide arutamist esitati umbusaldus-
avaldus vallavalitsusele. Samuti esitati fraktsiooni ”§ 17 lõi-
ge 2” moodustamise otsus ning fraktsiooni ”Eesti Reformi-
erakond” moodustamise otsus. Kinnitati Harku valla ÜVK 
arengukava. Kuulati Harku valla üldplaneeringu keskkon-
namõju strateegilise hindamise aruande ülevaadet. Keh-
testati Liikva külas Kangru I maaüksuse detailplaneering; 
Vääna-Jõesuu külas Berta ja Männasalu kinnistute detail-
planeering. Esimesel lugemisel oli Harku valla 2008. aasta 
tegevuskava. Jaotati 2007. aastal riigieelarvest eraldatud 
täiendavad hariduskulud valla koolide vahel. Võeti vastu 
korteriühistutele rahalise toetuse eraldamise kord. OÜ-lt 
Stonman ostetakse Suurupi külas Kasevälja elurajoonis 
asuv kinnistu “Kasevälja tee” (sihtotstarve transpordimaa). 
Harku valla 2007. aasta eelarve reservfondist eraldatakse 
vahendid Pangapealse Lasteaia personalikuludeks, maja 
sisustamiseks ja õppevahendite soetamiseks. Vaila külas 

asuva Karjaotma VI katastriüksuse uueks sihtotstarbeks 
määrati elamumaa 10%, maatulundusmaa 90%. Viti külas 
asuva Raudniidi III katastriüksuse uueks sihtotstarbeks 
määrati elamumaa. Türisalu külas AÜ Ehitaja katastriüksu-
se, katastritunnus 19812:013:0361, uueks sihtotstarbeks 
määrati transpordimaa ning katastriüksuse, katastritunnus 
19812:013:0362, uueks sihtotstarbeks sihtotstarbeta maa. 
Vääna-Jõesuu külas asuva 4 katastriüksuse Kõrkjas uu-
teks sihtotstarveteks määrati transpordimaa. Seati isiklik 
kasutusõigus Harku valla omandis olevatele kinnistutele 
(AÜ Lee ja Klindi sissesõidu tee, Kolmiku tänav lõik 1) OÜ 
Jaotusvõrk kasuks. Seati isiklik kasutusõigus Harku valla 
omandis olevale kinnistule (Puukooli tee) OÜ Jaotusvõrk 
kasuks. Seati isiklik kasutusõigus Harku valla omandis ole-
vale kinnistule (Kaarle tee) OÜ Water Ser Ehitusjuhtimine 
kasuks. Kehtestati koolieelse lasteasutuse kulude lasteva-
nemate poolt kaetavad määrad. Harku alevikus Klubi 5-4 
munitsipaaleluruum tunnistati sotsiaaleluruumiks. Keh-
testati Harku valla eelarvest makstavate sotsiaaltoetuste 
määrad 2008. aastaks.

Detailplaneeringute avalikud välja-
panekud
Harku  Vallavalitsus teatab, et 1. novembrist 2007 kuni 
15. novembrini 2007  Tabasalus Ranna tee 1 ja Liikva 
külas Suvila bussiootepaviljoni seinal oleva Liikva 
küla Kangru maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu 
avaliku väljapaneku aega on pikendatud kuni 22. no-
vembrini 2007. Planeeritava ala suurus on ca 6,1 ha. 
Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on maa siht-
otstarbe määramine, maaüksuse jagamine elamumaa 
kruntideks ja üheks ehitusõigusega maatulundusmaa 
krundiks ning planeeritavale alale jäävate kruntide piiri-
de ja ehitusõiguse määramine. Ühel elamumaa krundil 
võib paikneda maksimaalselt 3 eraldiseisvat hoonet, 
üks ühepereelamu ja kuni kaks abihoonet. Hoonestu-
se maksimaalne kõrgus maapinnast on 9 m. Hoonete 
suurim lubatud ehitusalune pind on 350 m² ning katu-
se kalle 25°-45°. Maatulundusmaa krundil on lubatud 
olemasolevatele ehitistele (ehitusalune pind 883 m2) 

juurde ehitada üks elumaja ja kõrvalhoone ehitusaluse 
pinnaga kuni 250 m2. 

1. novembrist 2007 kuni 15. novembrini 2007 Ta-
basalus Ranna tee 1 ja Tiskre külas Tiskre bussiootepa-
viljoni seinal oleva Tiskre küla Tõnupere 8 maaüksuse 
detailplaneeringu avaliku väljapaneku aega on pikenda-
tud kuni 22. novembrini 2007. Planeeritava ala suurus 
on ca 3,7 ha. Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks 
on maa sihtotstarbe muutmine, elamumaa (väike- ja 
ridaelamud) kruntide moodustamine ning planeeritavale 
alale jäävate kruntide piiride ja ehitusõiguse määrami-
ne. Ühepereelamu krundil võib paikneda üks hoone ja 
ridaelamukrundil kuni 6 ridaelamuboksi. Hoonestuse 
maksimaalne kõrgus maapinnast on 9 m. Hoonete suu-
rim lubatud ehitusalune pind on ridaelamukruntidel kuni 
720 m² ja väikeelamukruntidel kuni 260 m2. Katuse kal-
le on ridaelamutel 0°-20° ja väikeelamutel 20°-45°.

Harku vallavalitsuse 30. oktoobri 
istungi ülevaade
Haridus- ja sotsiaalküsimused. Koolitoetust makstakse 
lapse esimesse klassi astumisel ühele lapsele, koolilõuna 
toetust kahele lapsele, koolitoetust huvitegevuse soodus-
tamiseks ühele lapsele. Tähtpäevatoetust makstakse 10 
inimesele. Lasteaia toidupäeva toetust ühele lapsele. 
Tegevustoetust määrati Suido Suursalule osalemiseks 
golfivõistlustel Turkish Open; MTÜ-le Tabasalu Palliklubi 
laste jalgpallitreeningute saaliaja rendi tasumiseks peri-
oodil 7.10 kuni 60.12.2007. Kinnitati Tabasalu Teelahkme 
Lasteaia hoolekogu koosseis ning Tabasalu Lasteaed 
Tibutare hoolekogu koosseis. Esitatakse volikogule „Toe-
tuse maksmine perearstile“ eelnõu.
Arengu- ja planeerimisküsimused. Volikogule esi-
tatakse otsuse ”Ehitiste võtmine valla valdusesse ja 
edasine kasutamine” eelnõu. Määrati projekteerimistingi-
mused Harku alevikus Paldiski mnt 251a kinnistu elekt-

rivarustuse ehitusprojekti koostamiseks; Vääna-Jõesuu 
külas AÜ Masinaehitaja 75 1002 m² suurusele krundile 
aiamaja laienduse ehitusprojekti koostamiseks; Vääna 
- Jõesu külas AÜ Masinaehitaja 117 966 m² suurusele 
krundile aiamaja laienduse ehitusprojekti koostamiseks; 
Viti külas AÜ Lembitu  38 1085 m² suurusele krundile 
aiamaja laienduse ja abihoonete ehitusprojekti koosta-
miseks; Suurupi külas AÜ Tempo 76 682 m² suurusele 
krundile aiamaja laienduse ehitusprojekti koostamiseks; 
Suurupi külas AÜ Tempo 124  926 m² suurusele krundile 
aiamaja laienduse ja kahe abihoone ehitusprojekti koosta-
miseks; Suurupi külas AÜ Kratt  3 nr 100 830 m² suu-
rusele krundile aiamaja laienduse ehitusprojekti koosta-
miseks. Keelduti projekteerimistingimuste väljastamisest 
Alasniidu tee 12, 14, 22, 24, 26, 28, 30, 53 ja Puisniidu 38 
ning Kalda 17 kruntidele. Keelduti detailplaneeringu alga-
tamisest Vaila külas Kolde II maaüksusel ning Laabi külas 
Joosepi maaüksusel. Liikva külas Põllu V  detailplanee-
ring saadetakse maavanemale järelevalve teostamiseks. 

Anti ehitusload Alasniidu OÜ-le 13 korteriga ridaelamu ehi-
tamiseks Tiskre küla Puisniidu 41; üksikelamu ehitamiseks 
Suurupi küla  Välja tee 22; Jaotusvõrk OÜ-le elektrivarus-
tuse ehitamiseks Rannamõisa küla Tammi tee, Saue valla 
objektide liitumiseks elektrivõrguga; aiamaja täielikuks 
lammutamiseks Suurupi küla Tempo 124; aiamaja ehi-
tamiseks Ilmandu küla  Romantik 37; üksikelamu ehita-
miseks Vaila küla Karjaotma VI.
Maa- ja keskkonnaküsimused. Määrati Vääna külas 
Külakoja tee 4 asuva korterelamu korteriomandite sead-
misel maa maksumus ja reaalkoormatise rahaline väär-
tus. Kumna külas Kumna puidutöökoja katastriüksuse 
(sihtotstarve tootmismaa) uueks sihtotstarbeks määrati 
elamumaa. Määrati katastriüksuse sihtotstarbed ja nimed 
Ilmandu külas asuva Maasika I katastriüksuse jagamisel 
moodustatud katastriüksustele ning Adra külas asuva Ja-
nikma kinnistu jagamisel moodustatud katastriüksustele. 
Nõustuti kinnistu jagamisega ja määrati katastriüksuse 
nimed ja sihtotstarbed Ilmandu külas asuva Saueaugu nr 

1 kinnistu jagamisel moodustatud katastriüksustele. Voli-
kogule esitatakse määruse „Maamaksumäär ja maamak-
susoodustus Harku vallas 2008. aastaks” eelnõu. 
Majandusküsimused. Otsustati omandada YIT Ehituselt 
Vääna-Jõesuu külas asuvad kinnistud “Männimetsa tee 
6a” ja “Luige tee 15a” ning volikogule esitatakse otsuse 
„Kinnistute omandamine” eelnõu YIT Ehituselt Vääna-
Jõesuu külas asuva kinnistu “Männimetsa tee” osas. 
Teisel lugemisel oli volikogu määruse “Elamuehituse pii-
ramine” eelnõu. Vääna korterelamu  juurde puukuuri ehi-
tamise edukaks pakkujaks tunnistati Prisma Consulting 
OÜ; Tabasalu Lasteaed Tibutare terrasside ja varikatuste 
remonditööd edukaks pakkujaks Tabasalu Meistrid OÜ 
ning Lucca küla klindialuse drenaaži tehnilise tööprojekti 
koostamise edukaks pakkujaks projekteerimisbüroo Maa 
ja Vesi. Otsustati omandada OÜ-lt Stonman Harkujärve 
külas asuvad kinnistud “ Oja tee”, “Oja tee 2E”, “Niidu tee” 
ja “Tammekaare tee”.

Eskiislahenduse tutvustamine
Harku Vallavalitsus teatab, et 20. novembril 2007 kell 
14.00 toimub Tabasalus Ranna tee 1 Tabasalu alevikus 
Looduspargi tee, Tooma VIII, Tooma, Klooga mnt 10C, 
Klooga mnt 10B, Lembitu 3, Looduspargi 2, Kople VI 
kinnistute ning lähiala detailplaneeringu lähteseisukoh-
tade ja eskiislahenduse tutvustamine. Täiendavat infor-
matsiooni saab igal tööpäeval telefonil 600 3860. 

Kehtestatud detailplaneeringud
Harku Vallavalitsus teatab, et Harku Vallavolikogu kehtes-
tas 25. oktoobril 2007  järgmised detailplaneeringud:

●  otsusega nr 94 on kehtestatud Liikva külas Kang-
ru I maaüksuse detailplaneering;

●  otsusega nr 95 on kehtestatud Vääna-Jõesuu kü-
las Berta ja Männasalu kinnistute detailplaneering.

Teade
Harku Vallavalitsuses toimub 5.- 26. novembrini Suurupi 
looduskaitseala kaardi ja kaitse-eeskirja eelnõu avalik väl-
japanek.

Harku Postipank sai elektroonilise 
sisu 
Peaaegu igas Eestimaa suuremas või väiksemas paigas 
on meil kõigil võimalus minna igamehe panka – Posti-
panka. Postipanga puhul on tegemist nii postkontori kui 
ka pangaga, kusjuures teenuste valik on pea sama lai kui 
päris pangas. 

Postiasutusi on Eestis üle 500 – samapalju on ka Pos-
tipanku. Neist 134 on elektroonilised, teised esialgu mitte. 
Elektroonilises Postipangas saab tehinguid teha kõikide pan-
kade pangakaartidega, teistes kaarditehinguid teha ei saa. 

Alates 15. oktoobrist töötab ka Harkus elektrooniline 
Postipank. Seega kõik, kellel on vaja arveid maksta, raha 
välja võtta või pangalepinguid sõlmida, saavad oma aega 
ja sõiduraha kokku hoida ega pea minema mõnda Tallinna 
SEB Eesti Ühispanga kontorisse. 

Eesti Posti ja SEB Eesti Ühispanga koostöös sündinud 
Postipanga eesmärgiks ongi pakkuda igale inimesele pan-
gateenuseid just temale kõige lähemal asuvas postkon-
toris. Igaüks, sõltumata kodupangast, saab Postipanka 
kasutada oma igapäevaste finantstehingute tegemiseks. 

Elektroonilistes Postipankades saavad sularahatehin-
guid ja sularahata arveldusi teha kõikide pankade klien-
did. Siiski tasub avada Postipangas SEB Eesti Ühispanga 
arvelduskonto ja võtta deebetkaart, sest SEB Eesti Ühis-
panga klientidele on sularaha väljavõtt ja oma kontole 
sissemaks tasuta. SEB Eesti Ühispanga arvelduskonto 
omanikud saavad Postipangas tasuta sõlmida ka Interne-

tipanga, otse- ja püsikorralduse ning telefonipanga lepin-
guid.  

Arvelduskonto avamine koos deebetkaardiga on 
Postipangas tasuta. Soovi korral on võimalik vormistada 
Postipanga kaart, mille saab kohe kätte. Postipanga kaart 
on tavaline deebetkaart, millel on küll mõningal määral vä-
hem funktsioone (kaupluses ei saa ostude eest maksta), 
kuid see-eest puudub kaardil kuuhooldustasu.  

Postipanga teenuseid ei saa kasutada ajal, mil post-
kontor on suletud. Harku postkontor pakub Postipanga 
teenuseid esmaspäeviti kella 8.00-11.00, teisipäeviti, kol-
mapäeviti ja reedeti kella 9.00-16.00,  neljapäeviti kella 
9.00-18.00 ning laupäeviti kella 8.00-10.00.

Lisainfo SEB Eesti Ühispanga ja Eesti Posti kodulehe-
külgedelt: www.seb.ee ja www.post.ee. 

Meeldivate kohtumisteni Harku Postipangas!

Uuest aastast tõusevad sotsiaaltoetuste 
määrad

Harku vallavolikogu kehtestas sotsiaaltoetuste määrad 2008. aas-
taks. Uuest aastast suurenevad kõik toetuse liigid.

2008. aasta jaanuarist makstakse sotsiaaltoetusi järgmistes määrades:
●  Sünnitoetus - 6000 krooni 
●  Koolitoetus I klassi astumisel - 1500 krooni 
●  Koolitoetus põhikooli või gümnaasiumi lõpetamisel  - 1500 krooni 
●  Koolitoetus päevases õppevaormis õppivale orvule - 1000 krooni 
●  Täiendav koolitoetus 2 korda aastas (peres 2 või enam 
last, kes õpivad üldhariduskoolis, kutsekoolis, 
kutsekeskkoolis, tehnikumis) - 1000 krooni
●  Täiendav koolitoetus üsikvanemale, lesele - 500 krooni 
●  Paljulapselise (3 ja enam last) pere toetus – üks kord aastas - 1000 
krooni lapse kohta
●  Küttetoetus - 1500 krooni 
●  Tähtpäevatoetus - 1000 krooni 
●  Matusetoetus - 3000 krooni

Sünnitoetuse suuruseks oli varem 5000 krooni. Alates 1.jaanuarist 2008 
on sünnitoetuse suuruseks 6000 krooni. Eakatele makstav tähtpäeva-
toetus tõusis 500 kroonilt 1000 kroonini. Koolitoetust esimesse klassi 
astumisel ja põhikooli või gümnaasiumi lõpetamisel, mis seni olid kumbki 
1000 krooni, tõsteti 1500 kroonini.

Paljulapselistele peredele makstakse toetust iga lapse kohta 1000 
krooni, 2007.a oli toetuse määraks 500 krooni lapse kohta. Küttetoetuse 
määra tõsteti 1000 kroonilt 1500 kroonini. Küttetoetust on võimalik tao-
delda kuni kaks korda aastas. Matusetoetust tõsteti 3000 kroonini.

Lisaks eelpool loetletud toetustele on võimalik taotleda järg-
misi toetusi:
●   lasteaia toidupäeva toetus; 
●  koolitoetus huvitegevuse soodustamiseks huvikoolis õppiva lapse 
koolituskulude osaliseks kompenseerimiseks kuni 50% poolaasta õppe-
maksust ( muusikakool); 
●  toetus kultuuri ja spordiüritusteks; 
●  koolilõuna toetus; 
●  laste-ja noortelaagri toetus (soodustingimustel eraldatud tuusikute ku-
lude osaline kompenseerimine); 
●  puudega lapse transporditoetus; 
●  toetus invavahendi soetamiseks või selle osaliseks kompenseeri-
miseks; 
●  toetus retseptiravimite osaliseks kompenseerimiseks, kuni 16-aas-
tastele 50% ja üle 16-aastastele kuni 30% ravimite maksumusest, kuid 

mitte rohkem, kui 1000 krooni aastas. Toetust makstakse 4 korda aastas 
avalduse ja retseptiravimite tšekkide alusel; 
●  toetus keskmise-, raske ja sügava puudega laste ja täiskasvanute 
ujumisteenuse osaliseks kompenseerimiseks. 
●  toetus keskmise-, raske ja sügava puudega isiku rehabilitatsiooniplaa-
ni kohase taastusravi osaliseks kompenseerimiseks kuni 50% omaosa-
luse maksumusest; 
●  toetus kuulmispuudega isiku viipekeele tõlketeenuse osaliseks kom-
penseerimiseks kuni 36 tundi aastas; 
●  toetus alla 16-aastase lapse nägemisteravust korrigeerivate vahendite 
osaliseks kompenseerimiseks kuni 50% prilliklaaside või läätsede mak-
sumusest, kuid mitte rohkem kui 500 krooni; 
●  toetus ravikindlustusega hõlmamata isiku hädavajalike ravikulude, puu-
de raskusastme või töövõimekaotusprotsendi kindlaksmääramiseks; 
●  hooldekodu teenuse toetus- makstakse  hooldekodusse  paigutatava  
isiku ülalpidamiskulud, kes ise ei ole võimeline igapäevaeluga toime tu-
lema. Toetust makstakse juhul, kui seadusjärgsed ülalpidajad puuduvad 
või kui seadusjärgsed ülalpidajad oma vanuse või tervisliku seisundi tõt-
tu ei ole võimelised täitma ülalpidamiskohustust; 
●  ühekordne toetus – makstakse loodusõnnetuse, õnnetusjuhtumi või 
muude ettenägematute asolude tõttu raskesse majanduslikku olukorda 
sattunud perele või üksikisikule; 
●  jõulutoetus- makstakse 70-aastasele ja vanemale pensioni saavale 
isikule, 3 ja enamalapselisele perele, üksikvanemale, eestkoste- ja ka-
superele ning puudega lapsega peredele.
 
Enamik toetuste puhul on vajalik peale avalduse (vormikohane) lisada ka 
täiskasvanute pereliikmete sissetulekuid tõendavad dokumendid. Teatud 
toetuste puhul (näiteks ujumisteenus) on vajalikud ka täiendavad doku-
mendid.

Pereliikmete sissetulekuid tõendavaid dokumente ei ole vaja esitada 
järgmiste toetusliikide taotlemisel:
●  Sünnitoetus 
●  Koolitoetus lapse I klassi astumisel 
●  Tähtpäevatoetus 
●  Matusetoetus 
●  Jõulutoetus
 
Toetused, mis on sõltuvad pereliikmete sissetulekutest, makstakse tingi-
musel, kui tulu ühe pereliikme kohta on väiksem kui 3600 krooni kuus. 
Pensioni saavate isikute puhul makstakse toetust, kui pension on alla 
4000 krooni.

Tiia Spitsõn,
sotsiaalhoolekande osakonna juhataja

AARE
1965-2006

LINDA
1928-2006

KALJU
1950-2006

VALENTIN
1953-2006

ANTS
1961-2006

MARJU
1968-2006

GALINA
1944-2006

VALERY
1952-2006

VLADIMIR
1949-2006

VIIE-
KÜMNENDATES
NAISTERAHVAS

KUUE-
KÜMNENDATES

MEESTERAHVAS

TUMEDATES
RIIETES MEES NAISTERAHVAS

TAMARA
1940-2006

ARVET
1959-2006

MAIE
1938-2006

DMITRI
1983-2006

HEINAR
1952-2006

TARMO
1982-2006

JÜRI
1969-2006

KATRIN
1968-2006

VAMBO
1953-2006

ANDRES
1986-2006

JANIS
1981-2006

JAAN
1968-2006

IGOR
1967-2006

MATI
1955-2006

ALEKSIUS
1924-2006

Eelmisel aastal hukkus Eesti liikluses ühel ja samal põhjusel 28 jalakäijat. Neid kõiki ootas kuskil keegi – 
lapsed, abikaasa, ema või hea sõber... Nad said surma, sest autojuhid ei näinud neid pimedas.

Ole nähtav – kanna helkurit! Sind oodatakse koju!

Osta helkur lähimast poest!
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Vääna kant üldse ja ka nüüdne MTÜ Vääna Küla-
koda on silma paistnud oma tegusate külaelanike 
poolest, kes oma rahva kombeid ja traditsioone au 
sees hoiavad. Sellel korral,13. oktoobril koguneti 
Vääna Külakotta, et koos rukkileiba küpsetada.

Esinema oli kutsutud Merli Sild, Põllumajandus-
muuseumi direktor, ning Ruth Metsallik ja Kerle Arula, 
giid-pedagoogid. 

Mida räägiti ja õpiti?
Enne leivaküpsetamise juurde asumist said kokkutul-
nud ülevaate Eesti rukki ajaloost. Märkimisväärne roll 
Eesti rukki ajaloos on Sangaste krahvil Friedrich G. M. 
von Bergil. "Sangaste" rukkisordi alguseks peetakse 
aastat 1875 ning juba 1889. a omistati sellele Parii-
sis maailmanäitusel kuldmedal – grand prix. Talirukist 
on eestlaste asualal kasvatatud leivaviljana ligikaudu 
tuhande aasta vältel ja rukkileib on aastasadu olnud 
meie toidulaual aukohal. 

Taigen sõtkumiseks tuleb aega varuda
Esinejatel Tartumaalt oligi kaasas "Sangaste” rukkist 
jahvatatud rukkijahu. Koolituse juhatas sisse Merli 
Sild, Eesti põllumajandusmuuseumi direktor, jutusta-
des värvikalt eelpool nimetatud muuseumi ajaloost ja 
tegemistest kaasajal.

Seejärel võtsid juhtimise üle giid-pedagoogid Ruth 
Metsallik ja Kerle Arula. Koos külaelanikega alusta-
ti taigna segamist. Koolitajatel oli kaasas oma astja, 
mille põhjas käputäis juuretist. "Iga küpsetamisega 

läheb juuretise koostis paremaks,” sõnasid koolitajad. 
Juuretisele lisati kõigepealt sooja vett ja seejärel jahu. 
Kuna tegemist oli näidisküpsetamisega, siis rõhutasid 
pedagoogid, et tegelikult peab juuretis olema leos vä-
hemalt kaheksa tundi. Seejärel lisatakse jahu ja mait-
seained. Hea tainas tuleb siis, kui sõtkuda umbes tund 
aega. Tainas peab kergesti sõrmedelt lahti tulema.  Kui 
tainas valmis, tuli teha pätsid, kes soovis, võis vaju-
tada pätsi peale mustri, seejärel määriti tulevane leib 
toiduõliga üle ja läkski ahju. Leivaküpsetamise koolitu-
se üks eesmärke oli õppida leiba küpsetama koduses 
praeahjus. 

Leivaküpsetamislõhn viis ajas tagasi

Vahepeal, kui leib küpses (umbes üks tund kilo kohta), 
mindi koos peosaali ja hakati vaatama filmi "Leivate-
gu". Alguses istusid kõik rahulikult, pilgud televiisori 
poole suunatud. Peagi aga hakkas köögi poolt tulema 
meeldivat leivaküpsetamise lõhna. Terve külakoda 
täitus sooja leivalõhnaga – oleks nagu ajas paarküm-
mend aastat tagasi läinud. Aega, mil selline lõhn oli pü-
hapäeviti pea igas majapidamises. Kärsitumad käisid 
aeg-ajalt köögis piilumas, "kuidas leival läheb!"

Tunnike möödas ja kõiki kutsuti ühise laua taha 
leiba proovima. Oli see vast kogemus! Ahjusoe leib 
võiga. Koolitajatelt õnnestus soovijail ka tükk juuretist 
kaasa saada.

Vahetati veel muljeid ja ideid erinevate leibade 
valmistamiseks ning tasapisi lahkus rahvas oma iga-
päevaste toimetuste juurde. Näol rahulolev naeratus ja 

hinges meeldiv kogemus.
MTÜ Vääna Külakojal on plaanis ka edaspidi kor-

raldada koolitusi, mis on otseselt seotud eesti rahva 
traditsioonidega. Tundub, et selle vastu  on suur huvi 
ja selliste koolituste-infopäevade abil on vaheldusrikas 
oma kultuuripärandiga  tutvuda.

Täname kõiki osavõtjaid ja koolitajaid, kes aitasid 
ühiselt seda toredat päeva mööda saata!

Angela Loot,
MTÜ Vääna Külakoda

Vääna Külakojas õpiti leiba küpsetama

Harku vallavalitsus
Ranna tee 1, 76901 Tabasalu 
Telefon 600 3848, faks 600 3854
E-posti aadress harku@harku.ee
Kodanike vastuvõtt
Ainult eelregistreerimisega-telefonidel 600 3848, 600 3840 või e-posti 
teel: harku@harku.ee 
Esmaspäev 14.00 – 18.00, neljapäev 9.00 – 12.30
Vallamaja on avatud
Esmaspäeval ja neljapäeval 8.00 -12.30 ja 13.00 -18.00
Teisipäeval ja kolmapäeval  8.00 -12.30 ja 13.00 -16.00
Reedel 8.00 -14.30

Toimetaja, reklaam ja kuulutused 
Ivi Toluk, 

vallaleht@harku.ee, tel. 627 6264, 5648 5133
Järgmise lehe materjale ootame 13.11.

Järgmine leht ilmub 21.11.
Väljaandja AS Eksklusiiv

Raua 41/Kreutzwaldi 5a, 10120 Tallinn
tel. 627 6264, fax 627 6265

Toimetus ei retsenseeri ega tagasta käsikirju. 
Toimetus ei vastuta reklaamtekstide 

keelekasutuse ega sisu eest.

Teelahkme lasteaial täitus 5 tegutsemisaastat

FEKAALI- JA SETTEKAEVUDE TÜHJENDAMINE. 
KA ÕHTUTI JA NÄDALAVAHETUSTEL. 
Tel. 5662 1300.

FEKAALIVEDU   
Hinnad soodsad.       

Tel. 513 9491        

26. oktoobril toimus Ta-
basalu kohvikus mälu-
mänguhooaja 2007/2008 
avamäng. 

Pikkade traditsiooni-
dega mälumängul osales 
seekord 9 neljaliikmelist 
võistkonda. Esikoha saa-
vutas võistkond „Meedik“ 
koosseisus Hille Kaun, Kai-
do Kärner, Margus Kärner 
ja Hillar Bauman, teiseks 
tuli võistkond „Bennet“ 
ja kolmandaks „Öökull“. 
Esmakordselt osalenud 
võistkond „Tõnise“ võistles 
vapralt ja esines hästi.

Järgmine mälumäng 
toimub 30. novembril algu-
sega kell 19.00 Tabasalu 
kohvikus. 

Ruumi on veel paarile võistkonnale – tere tule-
mast! Osalema on oodatud vabalt moodustatud nelja-
liikmelised võistkonnad Harku valla küladest, asutus-

test, koolidest, sõpruskondadest. Iga mäng koosneb 
20 küsimusest. Auhinnad paneb välja Harku vald.

Eve Tang, korraldajavõistkonna sekretär

Juhan-Markus Oll jookseb vanaisa jälgedes.

KaEvE- Ja planEEriMiStööd traKtoriga.
Kontakt: 505 2660; 603 0403, rivontek@hot.ee. 

Avatud KASUTATUD RIIETE kauplus 
Tabasalus Teenuste 2 sisehoovis. 

E-R 10- 18; L 11-15; P suletud.

Palju õnne hällilastele!

Kõige pisemad vallaelanikud
Elisabeth Mihhalski 2.10.2007 Tabasalu alevik 
Jaan Heinri Niller 18.10.2007 Muraste küla 
Kevin Pormeister 18.10.2007 Sõrve küla 
Kriseti Kütt 15.10.2007 Tabasalu alevik 
Ruudi Rosenberg 9.10.2007  Harku alevik 
Daaniel Lipp 16.10.2007 Liikva küla 
Ingvar Liivoja 9.10.2007 Tiskre küla 
Klemet Kruusmann 16.10.2007 Tutermaa küla 
Meribel Sarah Kiviselg 17.10.2007 Tabasalu alevik 
Laura Lepp 26.10.2007  Harkujärve küla 
Angela Gleizdans 9.10.2007  Vääna küla

86 Marta Sander 8.11                     
84 Veera Batenko 14.11                    
82 Mihhail Ositšnõi 20.11   
80 Harri Böttcher 11.11         
80 Linda Tammaru 17.11         
80 Aino Artemenko 20.11               
75 Alexander Shumilov 10.11                           
75 Kalju Pruuden 22.11   
70 Galina Saveljeva 10.11      
70 Alli Laidra 14.11  

;
 

H

„ KASUTATUD RIIDED„  - Teenuste 2 
16.nov – 30. nov.   

kõik seelikud  35 EEK.

San-tEhniliSEd tööd 
tEiE MaJaS Ja KortEriS.

Kontakt :  503  8313;  505  2660, 
te l / faks  603  0403; 
r i von tek@hot .ee . 

Majahooldusteenus. Tel. 5664 6986.

Pangapealse Lasteaed Murastes ootab 
töökaid, sõbralikke õpetajaid. Samuti va-
jame muusikaõpetajat, logopeedi, kokka.
Omalt poolt pakume väga häid töötingimusi ja 

väga head palka. 
Kontakt: Kairi Tammiste, 

kairi.tammiste@mail.ee, tel. 5569 6286.

Harku Lasteaed pakub tööd õpetaja abile ja 
koka abile. Info telefonil 656 1190, 528 8003, 
e-mail: jutameringo@hot.ee.

San-tehnilised tööd - segistite, wc-pottide, 
põrandakütte jne. paigaldus. Tel. 557 7090

Kumna Kultuuriait peab sünni-
päevapidu
16. novembril kell 18.00 
Kumna Kultuuriaida neljandal sünnipäeval aitab meeleolu-
kalt õhtut veeta ansambel MA&W ehk Mare ja Vallo Taar.  
Tantsuõhtu, kohvilaud.
Oodatud on kõik vallaelanikud! Üritus on tasuta.

KARAOKE ÕHTU VÄÄNA KÜLAKOJAS
(Külakoja tee 2, Vääna)

Reedel, 9. novembril kell 19.00
Karaoke ja anekdoodiõhtu.
Võta kaasa midagi suupisteks ja tule kuulama/jutustama 
anekdoote ning kaasa laulma karaoket.
- kuulame/jutustame anekdoote
- mängime mänge
- proovime suupisteid
- laulame karaoket
 
Õhtut juhib Valdik Kask
Oodatud on nii vanad kui noored!
Korraldaja MTÜ Vääna Külakoda

HARKU VALLA NOORED!
Reedel, 12. novembril kell 19.00 on võimalus Vääna Külako-
jas (Külakoja tee 2, Vääna) vestelda ja saada informatsiooni 
teemal:
ÕPILASFIRMAD
- mis on õpilasfirma
- milleks luua õpilasfirma
- kui vanalt võib osaleda,juhtida õpilasfirmat
Teiega teadmisi tuleb jagama Epp Vodja, Junior Achievement 
Eesti.

Osavõtt tasuta, tule ainult õigeks ajaks kohale.
Oodatud on kõik Harku valla noored ja lapsevanemad, kes 
otsivad oma lastele huvitavat tegemist!

Üritust korraldab MTÜ Vääna Külakoda

TIFFANY koolitus
Laupäeval, 17. novembril  kell 11.00 Vääna Külakojas 
(Külakoja tee 2, Vääna)
- teeme oma pildi
- õpima lõikama klaasi
- teeme tutvust klaasi lihvimisega
- tinutame klaasikillud omavahel kokku
Ja tulemuseks fantastiline vitraaž.
 
Koolitajaks Sirje Kalda, Tiffans RY Klaasissepa kunstipada
Kaasa võtta umbes 100.00 krooni materjalitasuks.
Üritust korraldab MTÜ Vääna Külakoda

Noortekonverents „Lahe koolipäev”
Pärnu Kontserdimajas toimus 18. novembril noortekonverents 
„Lahe koolipäev”. Üritusest võtsid osa ka Tabasalu ÜG gümna-
sistid Madis Jääväli, Simmo Kielberg, Andreas Otsla, Hendrik 
Lepp, Roman Shikov ja Jaanis Kula. Konverentsil esinenud 
prominendid Ingrid Tähismaa, Mihkel Matiisen, Jaan Tätte ja 
paljud teised avaliku elu tegelased üritasid oma eluvaldkon-
nast lähtuvalt vastata küsimusele „Millesse me usume?” Oli 
väga huvitav ja meeleolukas päev. Tabasalu ÜG tänab Harku 
Vallavalitsust ja Helve Keelt laheda koolipäeva eest .

Hendrik Lepp ja Jaanis Kula

Harku Lasteaia uute avatavate rüh-
made lastevanemate kokkusaamine 
toimub

12. nov.k.a.lasteaia saalis. Palume osaleda.
Info tel. 656 1190

Hea tainas tuleb siis, kui sõtkuda umbes tund aega.

Teelahkme lasteaial täitus oktoobris viis tegutse-
misaastat. Selle aja jooksul on Teelahkme laste-
aiast kooliteed alustanud juba 70 last.

16. oktoober oli meie lasteaias eriline päev. Hom-
mikust peale oli maja siginat-saginat täis. Mis siis ome-
ti toimub siin Teelahkme lasteaias? Ah-jaa, õigus küll. 
Lasteaial ju täna sünnipäev ja mitte mingi tavaline, vaid 
ikka juubel! Valmistame torte, kaunistame saali, laula-
me hääle lahti ja lihvime viimaseid tantsusamme. Kas 
kõik ikka saab õigeaegselt valmis? Kell 16.00 aga või-
me alustada lauluga: „Täna meie lasteaias kõlab rõõ-
mus viis, sünnipäev on lasteaial, laulame kõik nii...“

Viis aastat tagasi avas Harku vallas Teelahkme 
elurajoonis uksed väike armas lasteaed, mis kohe 
esimesest päevast peale väikeseid särasilmseid lapsi 
tervitas. Arhitekt Katrin Tomberg Tohter oli kujundanud 
maja rõõmsa ja värviküllase. Värvide järgi said rühmad 
ka endale nimed – sinine, punane, kollane ja roheline. 
Esialgu usaldati meie lasteaed Tibutare lasteaia „tiiva“ 
alla, mille juhataja Lea Treiberg ka meie majal silma 
peal hoidis. Aeg läks ja vallavalitsuses otsustati, et me 
ka iseseisvalt võime edukalt hakkama saada. Alates 
2004, aasta 1. juulist sai majale nimeks Tabasalu Tee-
lahkme Lasteaed. Viie aasta jooksul on siit lasteaiast 
kooliteed alustanud 70 last. Alati on suur rõõm, kui 
mõni neist leiab vahel aega lasteaiast läbi astuda. Ka 
lasteaia sünnipäeal tulid meid meeleoluka muusikalise 
etteastega tervitama vilistlased Hans Christian, Kersti, 
Lauri, Rahel ja Victoria.

Viis aastat ei ole küll pikk aeg meenutusteks, kuid 
siiski on selle ajaga välja kujunenud mõningad tradit-
sioonid, mille jätkamist ka edaspidi planeerime. Meie 
lasteaiale on tähtsad peretraditsioonid ja pere osalus 
lapse igapäevaelus. Igal aastal maikuu lõpus toimub 

lasteaia perepäev, kuhu on oodatud kogu pere lustima, 
võistlema või muud põnevat tegema. Jaanuarikuus on 
aga lasteaeda oodatud vanaemad ja vanaisad. Ühiselt 
on söödud vanaemade küpsetatud pannkooke, laul-
dud ja tantsitud. 

Kui küsite, mis on meie lasteaia tugevuseks, siis 
vastan: lapsed. Nii armsad, toredad, vallatud ja targad, 
et just nende pärast tasubki siia iga päev tulla ja õhtuti 
öelda – olen väsinud, aga õnnelik! Kui palju on neid 
täiskasvanuid, kes saavad öelda: „Mina saan töö juu-
res mängida ka.“

Ülle Jurtom,
Teelahkme lasteaia juhataja

Ülle Jurtom: „Nii armsad, toredad, vallatud ja targad, et just 
nende pärast tasubki siia iga päev tulla ja õhtuti öelda – olen 
väsinud, aga õnnelik!”  Foto: Kalev Reinik

Sisevolle Türisalus
Tähistame jälle valla aastapäeva sisevollega pühapäe-
val, 25. novembril kell 19. Võistkonnas vähemalt 1 naine. 
Info ja registreerumine tel. 5695 7822, Eddi Tomband.

Tule tervisevõimlemisse!
Türisalu Spordiklubi viib läbi tervisevõimlemise tunde ko-
genud Ülle Tiganiku juhendamisel. Keila- Joa Sanatoorse 
Internaatkooli kollases saalis kolmapäeviti kell 20-21. Li-
sainfo meie kodulehel turisalusk.googlepages.com.

3 + Perepäev
3+ Perepäeval kohtusid valla kolme ja enama lapse-
ga pered. Hetkel on selliseid peresid vallas 120.

Juba üle kümne aasta on Harku vallavalitsus üks 
kord aastas kutsunud ühisele perepäevale peresid, kus 
kasvamas kolm ja enam last. Enamasti on pered juba 
tuttavad ja alati on heameel nendega kohtuda ja kuulda, 
kuidas aasta on möödunud.

Fantastilise kontserdiga esines perekond Kõlar. Li-
saks muusikapalade esitusele oli kõikidel võimalik laul-
da ühislaulu ”Hoia Harku perekonda”, mis oli kirjutatud 
just meie perepäevaks.

Tabasalu Ühisgümnaasiumi noorema teatritrupi 
poolt esitatud “Kallistuste teraapia” õpetas meid kõiki 
kallistama mitmel erineval moel ja erineval põhjusel ja 
lihtsalt hoolima. Kui palju meil igapäevaselt jagub aega 
üksteise kallistamiseks, teise kuulamiseks ja mõistmi-
seks? Olles hõivatud töö, õppimise ja paljude muude 
tegevustega, ei kasuta me alati ära ka neid väheseid 
koosolemise hetki.

Mõtlemaks ühiselt oma perele, pere koosolemise 

võimalustele ja väärtustele peres, viisid psühholoogid 
Aili Tamming, Elina Kirt ja Janne Kants läbi rännaku 
iseendasse – iseenda ja pere, oma vajaduste, tunnete 
ja tahtmiste kontekstis. Toimus arutelu pereringis (pe-
reliikme vajaduste, soovide, tunnete jagamine) ja aru-
telu teiste peredega. Ühiselt nimetati peretraditsioone 
ja ühistegevusi, mis on olulised ja perede koosolemist 
soodustavad: ühismusitseerimised, ühised õhtusöögid, 
reisid, matkad, pühapäeva pannkoogid, sportimised, 
harrastused, ühised töötegemised jne.

Kui üldse millegi üle kurdeti, siis oli see aeg, mida 
koosolemiseks napib.

Täname kõiki esinejaid ja peresid, Tabasalu Ühis-
gümnaasiumi ja Tabasalu Spordikompleksi sõbralikku 
peret koostöö ja abi eest.

Järgmine perepäev toimub oktoobris 2008.

Helve Keel,
lastekaitse spetsialist

Algas uus mälumänguhooaeg Harku vallas

Nii pikk on õige vastus ...



Abi Teie kinnisvara ostul,
müügil ja üürimisel!

www.mergante.ee

Vee- ja kanalisatsioonitööd. 
Septikute ja mahutite paigaldus. 

Tel. 53 47 44 95. 
E-mail educator@hot.ee.

ELEKTRIMEES
tuleb appi

kujundame ja paigaldame 
aiavalgustuse

paneme jõulusära teie õuele
elektrilised:avarii, remont ja 

ehitustööd

Tel. 505 7685

Laadur-ekskavaatori teenused. 
Tempore OÜ, tel. 5367 6996.

Müüa kinnistu Harku vallas, Liikva külas, 
Otsa põik 2. Krundi suurus    2533m2. 
Hind 1 499 000 krooni. Müügihind sisaldab 
liitumistasusid. 
Christi Tasama, tel 510 9289, 512 6744, lisa-
info www.mergante.ee

Müüa aastaringseks elamiseks ehitatud elumaja 
Harku vallas Kalda 41. Üldpind 101m2 ja krundi 
suurus 1200m2, ehitatud 2004. 
Hind 2 700 000 krooni. 
Christi Tasama, tel 510 9289, 512 6744, lisainfo 
www.mergante.ee

Müüa kinnistu Harku vallas, Ilmandu külas, 
Briisi tee 5. Krundi  suurus 2002m2. 
Hind 1 349 000 krooni. Müügihind sisaldab 
liitumistasusid. 
Christi Tasama, tel 510 9289, 512 6744, lisa-
info www.mergante.ee

66 84 700    1partner@1partner.ee   www.1partner.ee

Angela Virak
56 640 991

Ville Värk
51 32 422

Müüa puitbrikett, turbabrikett, kütteklots
tel 637 9411, 5649 1535

www.leilibrikett.ee

Müüa elamumaa Vääna-Jõesuus. 
1537 m2, kinnistu. Peal pooleliolev ehitis. 

Hind 1190000.- Tel 505 9570.


